
 

Inspirationsträffar om byggnadsvård hos hembygds-/kulturarvsföreningar 
 
Många hembygds- och kulturarvsföreningar önskar fördjupade kunskaper om byggnadsvård. Därför 
vill vi nu genomföra en långsiktig satsning med byggnadsvård som tema från 2023, tillsammans med 
er föreningar. Hoppas att din förening vill delta!  
 
2023 års satsning kallar vi Gammal kunskap i nya händer*.   
Satsningen är långsiktig och innehåller flera och olika delar som inspirationsträffar, studiecirklar och 
aktiviteter i föreningarna.  
 

 

 
 
 

Varmt välkommen! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
*Hus med historias satsning på byggnadsvård från 2023. 
Hus med historia - ett nätverk med representanter från hembygdsförbunden i Västra Götaland, 
NAV – industrihistoria och arbetslivsmuseer i Väst, Bohusläns museum, Västergötlands museum, 
Förvaltningen för kulturutveckling, Västra Götalandsregionen och Länsstyrelsen Västra Götaland 
i samverkan med Studieförbundet Vuxenskolan 
 

 

10 september kl 11.00-15.00 
 
Kom och koka rödfärg med oss på 
Haraberget i Herrljunga.  
 
Välkomna till en dag med praktisk byggnadsvård 
i fokus. Vi lär oss koka rödfärg och vad en ska 
tänka på vid målning. Under dagen medverkar 
hantverkare och bebyggelseantikvarier. 
 
En byggnadsvårdspromenad under sakkunnig 
ledning anordnas kring Herrljunga 
hembygdsförenings rika byggnadsbestånd, med 
tips och råd för den intresserade med fokus på 
vård och underhåll av gamla byggnader. 
 
Ingen föranmälan krävs, välkommen! 

16 oktober kl 18.00-20.30 
 
Vård- och underhållsplaner för 
hembygds- och kulturarvsföreningar. 
Digital träff med byggnadsantikvarier 
och föreningar om hur er förening kan 
jobba med en vård- och underhållsplan.  
 
Anmälan senast 10 oktober till 
Inspirationsträff om byggnadsvård - SV 
Regionförbund Västra Götaland  
alt: vgregion@sv.se / 0522-65 33 33  
 
 
 

I februari träffades vi för två digitala 
inspirationsträffar kring byggnadsvård.  
Du kan se inspelningen från träffarna 
här: Inspirationsträff byggnadsvård 

https://www.sv.se/avdelningar/sv-regionforbund-vastra-gotaland/kurser2/inspirationstraff-om-byggnadsvard-18545/
https://www.sv.se/avdelningar/sv-regionforbund-vastra-gotaland/kurser2/inspirationstraff-om-byggnadsvard-18545/
https://youtu.be/7qtWGBBz-1w


 
 
Studiecirklar om byggnadsvård  

Din förening kan starta en studiecirkel där ni tillsammans utforskar ämnet byggnadsvård 
utifrån era förutsättningar och behov. I en studiecirkel bestämmer ni tillsammans hur 
arbetsplanen ser ut, alla är med och formar upplägget.  

Studieförbundet Vuxenskolan och de andra studieförbunden får statliga medel för att ge 
stöd för studiecirkeln. Då måste dessa regler uppfyllas: 

➢ Studiecirkeln består av 
o minst 3 deltagare (inkl ledaren) 
o minst 3 sammankomster  
o minst 9 studietimmar (á 45 min) 

➢ Cirkelledaren är godkänd av SV, har genomgått                
vår introduktion och rapporterar närvaro digitalt 
med Bank-ID 

Ert studieförbund hjälper till med lokaler, material, planering och tips. Studiecirkeln kan 
också genomföras digitalt. Ta kontakt med ditt studieförbund för mer information.  

Vid samarbete med Studieförbundet Vuxenskolan finns dessa studiematerial att tillgå för att 
använda till er studiecirkel: 

➢ När sockna va´ kommun - så minns vi livet på 1900-talet. En studieplan för 
dokumentation av liv och händelser sett i ett lokalt perspektiv 

➢ Historiska kartor - En introduktion till Lantmäteriets digitala arkiv 
➢ Hitta historien – en studievägledning för hembygdsforskning från LRF 
➢ Den svenska gården – studieplan för boken Den svenska gården                   

från torp till herresäte av Catharina Svala 
➢ Utifrån en gård – en studiecirkel i att gårdsforska 

 

Frågor kring studiecirklar och material?  

Ta kontakt med Ebba Jacobsson    
Studieförbundet Vuxenskolan  
ebba.jacobsson@sv.se eller 070-855 30 35  

 

 

 

• Hustyper i vår bygd 

• Bycirkel – hus i vår by 

• Vem har bott i husen? 

• hembygd.se                      
Sveriges hembygdsförbund 
tipsar om studiematerial 

 

mailto:ebba.jacobsson@sv.se
https://www.hembygd.se/shf/studiematerial

